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Müştekiler için aydınlatıcı bilgi   
 
Dava açılmış olması ne anlama gelmektedir?  
Size, bu yazıyla birlikte, bir karar gönderilmiştir. Kararda, müşteki (suçtan zarar gören kişi) 
olduğunuz bir davada dava açılmış olduğu belirtilmektedir. Dava açılmış olması, davanın, 
Mahkeme’de (bu güncel davada Başlangıç Mahkemesi) yapılacak yargılama sonucu karara 
bağlanacağı anlamına gelir. Duruşmaların ne zaman başlayacağına Mahkeme karar verir. 
Mahkeme, davayla ilgili olarak, sizi dinlemek isteyecek olursa, duruşmaya çağrılırsınız. 
  
Sorgu  
Davada, sizin dinlenmeniz söz konusuysa, o takdirde, Mahkeme, sizi, sözlü olarak sorgular. 
Daha önce, ya ihbarda bulunduğunuz sırada ya da özel sorgu sırasında, polise bilgi vermiş 
bulunuyorsunuz. O zaman vermiş olduğunuz bilgiler, normal olarak, duruşma sırasında 
okunmaz. Bu yüzden sizinle, duruşma sırasında da sözlü bir sorgulama yapılması 
zorunludur. İstisnai durumlarda bu sorgulamanın telefonla yapılması yeterli olabilir. Sizin 
durumunuzda telefonla sorgulamanın yeterli olup olmadığı, Başlangıç Mahkemesi tarafından 
adresinize postayla gönderilecek olan çağırıda belirtilir.  
 
Yardım isteyebilirsiniz  
Suçtan Zarar Görenlere Acil Yardım Merkezi, Kadınlar Acil Yardım Merkezi veya Erkekler 
Acil Yardım Merkezi gibi gönüllü örgütlerinden biri ya da Sosyal Hizmet Kurumu, siz 
istediğiniz takdirde, duruşma öncesinde size yardımcı olabilir. Bu örgüt ve kurumların 
adreslerini ve telefon numaralarını telefon rehberinde veya alttaki karede yazılı olan sitelerde 
bulabilirsiniz. Aradığınız adres veya telefon numarasını bulamayacak olursanız, bu örgüt ve 
kurumların adres ve telefon numaralarını öğrenmek için polise, savcılığa ya da Başlangıç 
Mahkemesi’ne başvurabilirsiniz.  
 
Başlangıç Mahkemesi’nde gideceğiniz yeri bulma konusunda Mahkeme’nin resepsiyonunda 
çalışan personelden veya Mahkeme’de bulunan ve tanıklara yardımcı olan görevlilerden 
yardım isteyebilirsiniz. Başlangıç Mahkemesi’nde tanıklara yardımcı olan görevlilerin bulunup 
bulunmadığını öğrenmek için Başlangıç Mahkemesi’ne telefon edebilir veya Suçtan Zarar 
Görenlere Yardım Kurumu’nun sitesini ziyaret edebilirsiniz. Bu sitede tanıklara yardım 
faaliyetiyle ilgili bir liste vardır. Savcı da size yardımcı olabilir. Ancak savcının başka bir 
davayla meşgul olma olasılığı büyük olduğundan, bu yardımı başka bir yerden sağlamak 
daha garantili olur.  
 
Ayrıca, size destek olmak üzere, kendi istediğiniz bir kişi de sizinle birlikte Mahkeme’ye 
gelebilir. Cinsel suçlar ve yakın ilişkilerde işlenmiş şiddet suçları gibi daha ağır suçlarda, 
müşteki vekili adıyla anılan bir hukukçu tarafından temsil edilme olanağı da olabilir. Sizin için 
bir müşteki vekili atanmasını istiyorsanız savcıyla veya Başlangıç Mahkemesi’yle ilişki 
kurabilirsiniz.  
 
Yargılama  
Başlangıç Mahkemesi genellikle hukukçu olan bir yargıç ile üç kurul üyesi ve bir tutanak 
memurundan oluşur. Duruşmalar kural olarak kamuya, yani halka açıktır.  
 
Duruşma salonunda, size Savcı’nın yanında yer ayrılmıştır. Hakkında dava açılmış olan kişi, 
salonda, bazen bir avukatla birlikte, sizin karşınızda oturacaktır. Normal uygulamaya göre, 
duruşma, Savcı’nın, dava konusu olan suçu anlatmasıyla başlar. Daha sonra, Mahkeme 
heyeti, sizi dinler, sanığı sorgular ve tanık çağrılmışsa, tanığı dinler. Siz, hatırladığınız her 
şeyi, kendi bildiğiniz şekilde anlatacaksınız. Polisteki sorguda verdiğiniz bilgilerin 
Mahkeme’de okunması ilke olarak yasak olduğundan, siz de, polise verdiğiniz bilgilere 
bakılmasını öneremezsiniz.  
 
Tazminat istediyseniz  
Tazminat istediyseniz, sizle yapılan sorgu, tazminat talebinizi de kapsayacaktır. Tazminat 
alıp alamayacağınız, daha sonra, kararda belirtilir. Tazminat almanız kararlaştırılırsa, İcra 
Dairesi sizinle ilişki kuracak ve tazminatı icra yoluyla alabilmeniz konusunda size ücretsiz 
yardımda bulunmayı önerecektir. İcra Dairesi’nin yaptığı araştırma, hükümlünün, ödeme 



   

 

gücünün olmadığını gösterirse, sigorta şirketiniz veya Suçtan Zarar Görenlere Yardım 
Kurumu’ndan ödence alma hakkınız olabilir.  
 
Ödence  
Duruşmaya katıldığınız için ödence alma hakkınız vardır. Bu yüzden daha duruşma 
başlamadan önce, işinizle ilgili gelir kaybınızı, Mahkeme’ye gidip gelmek için yapacağınız yol 
masraflarını ve söz konusu olabilecek diğer giderleri hesaplamanız gerekir. Çünkü, sizle 
yapılan sorgu bittiğinde, yargıç, ne kadar ödence istediğinizi soracaktır.  
 
 
Duruşmaya çağrılmadıysanız   
Tazminat talebinde bulunmadıysanız ve duruşmada da sorgulanmayacaksanız, Başlangıç 
Mahkemesi veya Savcılık Kurumu’yla ilişki kurarak, davayla ilgili gelişmeleri öğrenebilirsiniz.  
 
Merak ettiğiniz bir şey mi var?  
Merak ettiğiniz bir şey varsa Savcılık Kurumu’na telefon edebilirsiniz. Aşağıdaki kurumlardan 
biriyle ilişki kurarark da, daha geniş bilgi edinebilirsiniz.  
 
 
 
Suçtan Zarar Görenlere Yardım Kurumu 
Tel: 090-70 82 00 
Site: www.brottsoffermyndigheten.se 
 
Devlet Mahkemeler Dairesi 
Site: www.dom.se 
 
Polis 
Site: www.polisen.se 
 
Başsavcılık  
Site: www.aklagare.se 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


